

Nyhedsbrev - oktober 2023

Sæsonen er ved at gå på hæld og snart er der flere både på land end på vand. Vejret taget i betragtning har det været en ganske fornuftig sæson for vores lystbådehavne. Vi ligger lidt under sæsontallene fra 2022, men der er faktisk havne, som ligger bedre end sidste år og igen i år kan vi konstatere, at autocamperne i den grad er glade for vores lystbådehavne. Den næste tid kommer der til at være fart over feltet, da flere elementer fra havnenes strategiplan skal implementeres.

Vi håber du har lyst til at læse med.

LÅNOPTAGNING

Havneteamet er så småt gået i gang med de indledende øvelser til låneoptag på havneområdet. Kommunalbestyrelsen godkendte ved den endelige vedtagelse af, ”Strategiplan for havne i Vordingborg Kommune”, at investeringsplanen skal finansieres ved lånefinansiering, så det store vedligeholdelsesefterslæb kan indhentes og havnene kan renoveres og sikres overlevelse de næste mange år.

Derfor er vi lige nu ved at undersøge, hvilke faciliteter, forbedringer og renoveringer, der kan understøtte den enkelte havns behov, potentiale og muligheder. Til dette er der fokus på fondsansøgninger til at supplere låneansøgningen. Du kan læse mere om renoveringsbehovet og den enkelte havns tilstand på www.vordingborg.dk/havneplan

LEJEKONTRAKTER

I foråret 2023 besluttede Kommunalbestyrelsen nye lejepriser på havneområdet, blandt andet for det der i daglige tale kaldes fiskerskure, men som af forskellige årsager også anvendes til mange andre formål. Alle lejere af fiskerskure på vores otte havne har modtaget nye lejekontrakter, med tilrettet pris og for mange, som selv har ønsket det, nyt og tilpasset areal. Rigtig mange har allerede sendt den underskrevne kontrakt retur. Har du ikke fået det gjort endnu, så er det ved at være tid.

I lejekontrakten står en passus om jordforurening. Vi har fået nogle spørgsmål til netop den formulering, og derfor vil vi gerne understrege, at ingen vil blive bedt om at oprense forurening de ikke selv har forårsaget. Kan det bevises, at lejeren i lejeperioden har forurennet grunden vil lejeren blive bedt om at rense grunden, men vi er klar over at størstedelen af vores havne er forurennet grundet deres historiske brug og det vil ingen lejere hæfte for.

OPRYDNING

Vi har skrevet om det før og vi vil lige igen minde om, at det er vigtigt, at man husker at betale sine regninger for bådplads og arealleje på havnene. Vi har siden foråret haft gang i en større proces for at nedbringe restancelisterne på havneområdet. Det har hjulpet og folk, der ikke har betalt deres regninger er blevet opsagt og bådene er fjernet fra havnene.

Nu er vi i gang med, at få ryddet op i efterladte både og ejerløst udstyr, såsom bådstativer. Det er et stort ressourcetræk og kan ende med store udgifter til den enkelte havn. Så derfor en opfordring, betal din regning og tjek lige efter om du har udstyr stående på havnen, som du ikke længere skal bruge. Har du det, så må du meget gerne fjerne det. Så kan vi nemlig bruge tiden og vores midler meget bedre.

BÅDPLADSER

Vi har rigtig mange nye kunder på vores ventelister i næsten alle vores havne. Det er vi naturligvis godt tilfredse med, da vi jo har rigtig meget kyststrækning i Vordingborg Kommune, som vi gerne vil have endnu flere ud og opleve og drage fordel af. Derfor arbejder vi hele tiden for optimal udnyttelse af havnenes kapacitet, så vi kan udnytte havnens arealer bedst muligt.

Det betyder, at der indimellem er både der bytter plads, så pladsen mellem pælene passer til bådens længde og bredde. Det håber vi, at der er forståelse for. Det er nemlig med til at skabe indtjening til havnene, som vi kan renovere og udvikle for.

NY PROCEDURE FOR VINTERPLADS

Der kom i 2022 ny praksis for registrering og opkrævning af vinterpladser. Det betyder for dig, at du fremadrettet selv skal kontakte: lystbaadhavn@vordingborg.dk, hvis din båd ikke skal være på havnens område vinteren over. Har vi ikke modtaget en framelding af din vinterplads på mail, inden fredag den 20. oktober 2023, så vil du blive opkrævet vinterpladsleje uanset om din båd er på havnens område eller ej. Det vil ikke være muligt at få refunderet beløbet, hvis ikke der er blevet frameldt i inden den 20. oktober 2023.

Har du allerede frameldt pladsen skriftligt til din havnefoged, er dette tilstrækkeligt i 2023 og frameldingen er noteret. Frameldinger skal fremover ske skriftligt til Havneteamets fælles postkasse, som altså er, lystbaadhavn@vordingborg.dk

HAVNERÅDSMØDE 10.10.23

Det tværgående Havneråd, hvor hver havn, citymanagers og turistforening samarbejder om udvikling af havnene skal snart holde møde igen. På siden her kan du se dagsorden og efterfølgende referat: <https://havneplan.vordingborg.dk/havneradet/> Husk, du kan altid kontakte din lokale repræsentant, hvis du ønsker mere viden om arbejdet eller du har emner, som du gerne vil have løftet i Havnerådet.

HVOR ER MIN HAVNEFOGED?

Vores havnepersonale har løbet ekstra stærkt denne sommer og lagt rigtig mange timer sommeren igennem. Det har de selvfølgelig gjort for, at både I og de mange tusind turister, der besøger os kunne få en god oplevelse. Det betyder også, at inden længe, så

begynder havnepersonalet af holde sommerferie og afspadsring. Der vil derfor været meget reduceret åbningstider henover efteråret og vinteren.

Enkelte havne vil opleve, at det er andre fra Havneteamet end den lokale havnefoged, som løser opgaver og tager telefonen. I december, januar og februar er der som udgangspunkt lukket på havnene.

Har du alligevel brug for at komme i kontakt med medarbejdere fra Havneteamet, så er du velkommen til, at skrive til lystbaadhavn@vordingborg.dk

TILLYKKE TIL FASTLIGGERNE

I sæson 2023 søsatte vi en ny rabatordning til alle vores mange fastliggere – få to overnatninger gratis i en af vores havne. Vi kan konstatere at ordningen er meget flittigt brugt sommeren igennem. Det er vi glade for! I har været med til at skabe liv derude, at støtte op om baglandet, restaurationer, seværdigheder m.m.

Vi håber I har fået en masse gode ideer og erfaringer med hjem til jeres egen havn og så håber vi, at I med kendskabet til andre havne, kan hjælpe de mange turister i møder på jeres egen havn til at tage videre ud på sommertogt langs de sydsjællandske kyster med viden fra jer om havnene og områderne nær.

Vi forventer, at rabatordningen fortsætter i 2024.

Og med de ord vil vi sige tak fordi du læste med.

Husk at holde øje med information fra din lokale sejlkлуб eller havn, hvis du ønsker at deltage i de fælles bådoptagninger.

Vi forventer at udsende endnu et nyhedsbrev inden julekløkkerne begynder at ringe og sneen forhåbentligt daler.

I mellemtiden håber vi, at der stadig er plads til lidt sejldage og oplevelser ude på havnene.

VORDINGBORG KOMMUNE
Valdemarsgade 43, 4760 Vordingborg
Telefon 55 36 36 36
Mail via Digital Post på [Borger.dk](mailto:borger.dk)
CVR. 29 18 96 76



Du modtager denne e-mail fordi du er tilmeldt vores nyhedsbrev.

[Klik her for at framelde dig vores nyhedsbrev](#)